Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber proverbiorum - Cod. Aug. perg. 225

[S.l.], [13. Jahrh.]

Inc.: mercedem exhortationis quoniam qui plantat et qui rigat unum sunt
[...]

[urn:nbn:de:bsz:31-67072](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-67072)

mercedem exhortationis. qm̄
qui plantat. & qui rigat unū
sunt. qui autē incrementum
prestat dī est.

esu xp̄i filii dei sicut sc̄p
tum ē in esaya p̄pha. Ecce
mitto anḡl̄m meum an
te faciem tuam. qui p̄
parabit uiam tuam. Vox
clamantis in deserto. pa
rate uiam domini. rectas
facite semitas eius. fuit
ioh̄s in deserto. predicant
& baptizant̄ baptismum pe
nitentię in remissionem pec
catorum. Et egrediebatur
ad eum omnis iudeę regio.
& ierusalemite uniuers̄ &

100
baptizabantur ab illo in ior-
dane flumine confitentes
peccata sua. Et erat iohan-
nes uestitus pilis cameli. et
zona pellicia circa lumbos
eius. et locustas & mel silue-
stre edebat. & predicabat di-
cent. Veniet fortior me p^r
me cuius non sum dignus
procumbens soluere corri-
giam calciamentoz eius.
Ego baptizavi uos aqua. ille
baptizabit uos spū scō. Et
factū est indiebus illis uenit
iesu anazareth galilee. et
baptizatus est in iordane.
Et statim ascendens de aqua
uidit apertos celos. & spm
scm tamquā columbam

descendentem. et manentem
in ipso. Et uox facta ē de celis.
Tu es filius meus dilectus. in te
complacui michi. Et statim
spiritus sanctus expulit eū
in desertum. & erat in deser-
to quadraginta diebus et qua-
draginta noctib; et tēptabāt
asathana. Eratq; cū bestiis.
et angeli ministrabant ei.

Postquam autem traditus
est iohannes uenit ih̄s in ga-
lileam predicans euāḡm regni
dei et dicens. Quomā imple-
tum est tempus & appropin-
quabit regnum dī. Penitemi-
ni. et credite euangelio. Et
preteriens secus mare galilee.
uidit symonem & andream fra-

dem eius inchoantes et ceteris
 Et dicit eis. Venite post
 me. et ego faciam vos fieri pesca
 tores hominum. Et per timor
 relictis rebus secuti sunt
 eum. Et progressus inde
 partholai. vidit eorum zebe
 dei. et iohannem fratrem eius. et ip
 sos in nave componentes re
 tia. Et statim advocavit eos.
 Et relicto patre suo zebede
 e cum mercenariis.
 secuti sunt. Et ingrediantur
 capharnaum. et statim sabba
 tum ingressus in sinagogam
 docebat eos. Et superabant
 super doctrina eius. Erat
 enim docens eos. quasi pote

In nomine domini Amen
 In archiepiscopatu
 in diebus...

m

saec XIII, i. g. Hohen

Handwritten marginal notes in a Gothic script, including the words "Luce de" and "medicinis".

scitatem habent. & non sicut
senbe. Et erat in sinagoga
eoz homo in spu immun
do & exclamauit dicens.
Quid nobis & tibi ihu na
zarene uenisti perdere
nos? scio quid scis ser di.
Et comminatus e ei ihesus
dicens. Obmutescce et exi
de homine. Et discerpent
eum sps immundus. et ex
clamans uoce magna et
exiit ab eo. Et mirati sun
omnes ita ut conquireret
inter se dicentes. Quid na
est hoc? Que doctrina
haec noua. Quia in pote
state et spiritibus immun
dis imperat. & obediunt

Et processit rumor eius
statim in omnem regionem
galilee. Et protinus egredi
entes de sinagoga uenerunt
in domum symonis & an
dree cum iacobo & iohanne.

Decumbibat autem socrus si
monis febricitans. & statim
dicunt ei de illa. Et acce
dens deuauit eam. & appre
hendit manum eius. & con
tinuo dimisit eam febris &
ministrabat eis. Vespere
autem facto cum occubuis
set sol. afferebant ad eum
omnes male habentes. et
demonia habentes. Et erat
omnis ciuitas congregata ad
ianuam. & curauit multos q

uerabantur uariis langu-
ribus. et demonia multa
eiciebat. Et non sinebat
loqui ea. qm̄ sciebant eū.
Et diluculo ualde surgens
egressus abiit in desertū
locum. ibiq; orabat. Et
p̄secutus est eum symon.
et qui cum illo erant. Et
cum uenissent ad eum dix-
erunt ei. Quia omnes que-
runt te. Et ait illis. Eam⁹
in proximos uicos. et cui-
tates. ut et ibi predicem. Ad
hoc enim ueni. Et erat pre-
dicans in sinagogis eorum.
in omni galilea. et demoni-
a eiciens. Et uenit ad eū
leprosus deprecans. et genu

flexo dixit. Si vis potes me
 mundare. Iesus autē mi
 seratus ei. extendit manum
 suam. & tangens eum ait illi.
 Volo mundare. Et cum di
 xisset statim discessit ab eo
 lepra. & mundatus est &
 cōminatus est ei. Statimq;
 eiecit illum & dicit ei. Vide
 nemini dixeris. sed uade
 ostende te principi sacer
 dotum. & offer pro emun
 datione tua. que p̄cepit
 moyses in testimonium illis.
 At ille egressus cepit pre
 dicare & diffamare ser
 monem. ita ut iam non
 posset in ciuitatem introi
 re. sed foris in desertum

locis eē. & conueniebant
ad eum undiq; Et iterum
intiauit capharnaū post di
es. & auditum est quod in
domo esset. Et conuenerunt
multi. ita ut non caperent
neq; ad ianuam. & loque
batur eis uerbum. Et ue
nerunt ferentes ad eum
paraliticum qui a quattu
or portabatur. Et cum
non possent offerre eum
illi pre turba. nudauerunt
tuum ubi erat. et pate
facientes. sum miserunt
grabatum in quo parali
ticus iacebat. Cum uicisset
autem ihesus fidem illoꝝ
ait paralitico. fili de

tuntur tibi peccata. Erāt
 autem illic quidā de scri-
 bis sedentes & cogitantes
 in cordibus suis. Quid hic
 sic loquitur. Blasphemat.
 Quis potest dimittere pec-
 cata nisi solus deus. Quo
 statim cognito ihc spū scō.
 quia sic cogitauerunt in
 tra se. dicit illis. Quid ista
 cogitatis in cordibus ur̄is.
 Quid est facilius dicere
 paralytico dimittantur tibi
 peccata. aut dicere
 ge. tolle grabatū

¶
 ¶
 ¶

tebi dico surge. tolle grabatū
tuū. et uade in domū
tuā. Et statim ille surre
xit. et sublato grabato abi
it in coram omnibus ita ut
admirarentur omnes. et ho
norificarent deum dices. quia
numquam sic uidi.
Egressus est rursus ad mare.
omnisq; turba ueniebat ad eū.
et docebat eos. Et cum pre
teriret uicū leui alphi se
ditore ad theloneum et ait
Secutere me. & surgēs
eum. Et factum ē